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Ährige Teufelskralle Phyteuma spicatum Campanulaceae Glockenblumengewächse
Bach-Nelkenwurz Geum rivale Rosaceae Rosengewächse
Behaarte Hainsimse Luzula pilosa Juncaceae Binsengewächse
Echte Nelkenwurz Geum urbanum Rosaceae Rosengewächse
Einbeere Paris quadrifolia Trilliaceae Liliengewächse
Europäischer Frauenschuh Cypripedium calceolus Orchidaceae Orchideen
Flatter-Binse Juncus effusus Juncaceae Binsengewächse
Geflecktes Knabenkraut Dactylorhiza ssp.maculata Orchidaceae Orchideen
Große Sterndolde Astrantia major Apiaceae Doldengewächse
Großes Zweiblatt Listera ovata Orchidaceae Orchideen
Grüner Strichfarn Asplenium viride Polypodiaceae Tüpfelfarne
Hain-Gilbweiderich Lysimachia nemorum Primulaceae Primelgewächse
Hasenlattich Prenanthes purpurea Asteraceae Korbblütler
Hopfenklee Medicago lupulina Fabaceae Schmetterlingsblütler
Indisches Springkraut, Drüsiges S. Impatiens glandulifera Balsaminaceae Springkrautgewächse
Kahler Alpendost Adenostyles alpina (glabra) Asteraceae Korbblütler
Mädesüß Filipendula ulmaria Rosaceae Rosengewächse
Moos-Nabelmiere Moehringia muscosa Caryophyllaceae Nelkengewächse
Nestwurz Neottia nidus-avis Orchidaceae Orchideen
Rundblättriger Steinbrech Saxifraga rotundifolia Saxifragaceae Steinbrechgewächse
Seidelbast,Kellerhals Daphne mezereum Thymelaceae Seidelbastgewächse
Wald-Geißbart Aruncus dioicus (dioecus) Rosaceae Rosengewächse
Wald-Sanikel Sanicula europaea Apiaceae Doldengewächse
Weißer Germer Veratrum album Liliaceae Liliengewächse
Wiesen-Knöterich, Schlangen-K. Polygonum bistorta Polygonaceae Knöterichgewächse
Wolliger Hahnenfuß Ranunculus lanuginosus Ranunculaceae Hahnenfußgewächse
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Alpen-Greiskraut Senecio alpinus Asteraceae Korbblütler
Alpen-Wollgras Trichophorum alpinum Cyperaceae Sauergräser
Bach-Nelkenwurz Geum rivale Rosaceae Rosengewächse
Bittersüßer Nachtschatten Solanum dulcamara Solanaceae Nachtschattengewächse
Blutwurz Potentilla erecta Rosaceae Rosengewächse
Echte Nelkenwurz Geum urbanum Rosaceae Rosengewächse
Flatter-Binse Juncus effusus Juncaceae Binsengewächse
Geflecktes Knabenkraut Dactylorhiza ssp.maculata Orchidaceae Orchideen
Großer Wiesenknopf Sanguisorba officinalis Rosaceae Rosengewächse
Großes Zweiblatt Listera ovata Orchidaceae Orchideen
Hopfenklee Medicago lupulina Fabaceae Schmetterlingsblütler
Indisches Springkraut, Drüsiges Spr.Impatiens glandulifera Balsaminaceae Springkrautgewächse
Kuckucks-Lichtnelke Lychnis flos-cuculi Caryophyllaceae Nelkengewächse
Lippenblütler Lippenblütler Lippenblütler Lippenblütler
Mädesüß Filipendula ulmaria Rosaceae Rosengewächse
Moorbeere,Rauschbeere,Trunkelb. Vaccinium ssp.uliginosum Ericaceae Heidekrautgewächse
Moor-Birke Betula ssp.pubescens Betulaceae Birkengewächse
Perücken-Flockenblume Centaurea psudophrygia Asteraceae Korbblütler
Preiselbeere Vaccinium vitis-idaea Ericaceae Heidekrautgewächse
Schmalblättriges Wollgras Eriophorum angustifolium Cyperaceae Sauergräser
Sprossender Bärlapp Lycopodium annotinum Lycopodiaceae Bärlappgewächse
Sumpfbärlapp Lycopodiella inundata Lycopodiaceae Bärlappgewächse
Sumpf-Engelwurz Angelica palustris Apiaceae Doldengewächse
Sumpf-Kratzdistel Cirsium palustre Asteraceae Korbblütler
Sumpf-Platterbse Lathyrus palustris Fabaceae Schmetterlingsblütler
Sumpf-Schachtelhalm Equisetum palustre Equisetaceae Schachtelhalmgew.
Sumpf-Wasserstern Callitriche palustris Callitrichaceae Wassersterngewächse
Vielblütige Weißwurz Polygonatum multiflorum Liliaceae Liliengewächse
Vogel-Wicke Vicia ssp.cracca Fabaceae Schmetterlingsblütler
Wald-Frauenfarn Athyrium filix-femina Polypodiaceae Tüpfelfarne
Wald-Geißbart Aruncus dioicus (dioecus) Rosaceae Rosengewächse
Wald-Schachtelhalm Equisetum sylvaticum Equisetaceae Schachtelhalmgew.
Wald-Simse, Wald-Binse Scirpus sylvaticus Cyperaceae Sauergräser
Wiesen-Bocksbart Tragopogon ssp.pratensis Asteraceae Korbblütler
Wiesen-Knöterich,Schlangen-K. Polygonum bistorta Polygonaceae Knöterichgewächse

Werdensteiner Moos bei Thanners  16.6.07
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Alpen-Greiskraut Senecio alpinus Asteraceae Korbblütler
Alpen-Wollgras Trichophorum alpinum Cyperaceae Sauergräser
Bach-Kratzdistel Cirsium rivulare Asteraceae Korbblütler
Bach-Nelkenwurz Geum rivale Rosaceae Rosengewächse
Blutauge Comarum palustre (Potentilla) Rosaceae Rosengewächse
Blut-Weiderich Lythrum salicaria Lythraceae Weiderichgewächse
Blutwurz Potentilla erecta Rosaceae Rosengewächse
Busch-Windröschen Anemone nemorosa Ranunculaceae Hahnenfußgewächse
Echte Nelkenwurz Geum urbanum Rosaceae Rosengewächse
Echte Sumpfwurz Epipactis palustris Orchidaceae Orchideen
Einbeere Paris quadrifolia Trilliaceae Liliengewächse
Fieberklee Menyanthes trifoliata Gentianaceae Enziangewächse
Flatter-Binse Juncus effusus Juncaceae Binsengewächse
Fleischfarbenes Knabenkraut Dactylorhiza incarnata Orchidaceae Orchideen
Geflecktes Knabenkraut Dactylorhiza ssp.maculata Orchidaceae Orchideen
Gelbe Teichrose Nuphar lutea Nymphaeaceae Seerosengewächse
Großer Wiesenknopf Sanguisorba officinalis Rosaceae Rosengewächse
Großes Zweiblatt Listera ovata Orchidaceae Orchideen
Hasenlattich Prenanthes purpurea Asteraceae Korbblütler
Heidelbeere Vaccinium myrtillus Ericaceae Heidekrautgewächse
Herzblatt Parnassia palustris Saxifragaceae Steinbrechgewächse
Hopfenklee Medicago lupulina Fabaceae Schmetterlingsblütler
Kleinblütige Königskerze Verbascum ssp.thapsus Scrophulariaceae Braunwurzgewächse
Kleinblütiges Springkraut Impatiens parviflora Balsaminaceae Springkrautgewächse
Mädesüß Filipendula ulmaria Rosaceae Rosengewächse
Moorbeere, Rauschbeere Vaccinium ssp.uliginosum Ericaceae Heidekrautgewächse
Moor-Birke Betula ssp.pubescens Betulaceae Birkengewächse
Pracht-Nelke Dianthus ssp.superbus Caryophyllaceae Nelkengewächse
Preiselbeere Vaccinium vitis-idaea Ericaceae Heidekrautgewächse
Rotbraune Stendelwurz Epipactis atrorubens Orchidaceae Orchideen
Rote Heckenkirsche Lonicera xylosteum Caprifoliaceae Geißblattgewächse
Roter Fingehut Digitalis purpurea Scrophulariaceae Braunwurzgewächse
Rühr mich nicht an Impatiens noli-tangere Balsaminaceae Springkrautgewächse
Rundblättriger Sonnentau Drossera rotundifolia Drosseraceae Sonnentaugewächse
Schmalblättriges Wollgras Eriophorum angustifolium Cyperaceae Sauergräser
Sumpf-Läusekraut Pedicularis palustris Scrophulariaceae Braunwurzgewächse
Tannenwedel Hippuris vulgaris Hippuridaceae Tannenwedelgewächse
Türkenbund Lilium martagon Liliaceae Liliengewächse
Wald-Geißbart Aruncus dioicus (dioecus) Rosaceae Rosengewächse
Wald-Sauerklee Oxalis acetosella Oxalidaceae Sauerkleegewächse
Wald-Simse, Wald-Binse Scirpus sylvaticus Cyperaceae Sauergräser
Weiße Seerose Nymphaea alba Nymphaeaceae Seerosengewächse
Wiesen-Knöterich, Schlangen-K. Polygonum bistorta Polygonaceae Knöterichgewächse
Wiesen-Platterbse Lathyrus var.pratensis Fabaceae Schmetterlingsblütler

Widdumer Weiher  16.6.07
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Acker-Schachtelhalm Equisetum arvense Equisetaceae Schachtelhalmgew.
Ährige Teufelskralle Phyteuma spicatum Campanulaceae Glockenblumengewächse
Akeleiblättrige Wiesenraute Thalictrum aquilegiifolium Ranunculaceae Hahnenfußgewächse
Alpen-Maßliebchen Aster bellidiastrum Asteraceae Korbblütler
Alpen-Mutterwurz, Madau Ligusticum mutellina Apiaceae Doldengewächse
Augentrost Euphrasia  agg Scrophulariaceae Braunwurzgewächse
Bachbunge Veronica becabunga Scrophulariaceae Braunwurzgewächse
Bach-Nelkenwurz Geum rivale Rosaceae Rosengewächse
Berg-Flockenblume Centaurea montana Asteraceae Korbblütler
Blutauge Comarum palustre (Potentilla) Rosaceae Rosengewächse
Blut-Storchschnabel Geranium sanguineum Geraniaceae Storchschnabelgew.
Blutwurz Potentilla erecta Rosaceae Rosengewächse
Breitblättriger Rohrkolben Typha latifolia Typhaceae Rohrkolbengewächse
Breitblättriges Knabenkraut Dactylorhiza majalis Orchidaceae Orchideen
Dunkle Königskerze, Schwarze K. Verbascum nigrum Scrophulariaceae Braunwurzgewächse
Echte Goldnessel Lamium ssp.galeobdolon Lamiaceae Lippenblütler
Echte Nelkenwurz Geum urbanum Rosaceae Rosengewächse
Echtes Barbarakraut Barbarea vulgaris Brassicaceae Kreuzblütler
Echtes Labkraut Galium ssp.verum Rubiacea Rötegewächse
Eisenhutblättriger Hahnenfuß Ranunculus aconitifolius Ranunculaceae Hahnenfußgewächse
Fleischfarbenes Knabenkraut Dactylorhiza incarnata Orchidaceae Orchideen
Frauenmantel Alchemilla agg Rosaceae Rosengewächse
Frühlings-Enzian Gentiana verna  (vb) Gentianaceae Enziangewächse
Fieberklee Menyanthes trifoliata  (vb) Gentianaceae Enziangewächse
Gamander-Ehrenpreis Veronica ssp.chamaedrys Scrophulariaceae Braunwurzgewächse
Geflecktes Knabenkraut Dactylorhiza ssp.maculata Orchidaceae Orchideen
Gelbe Teichrose Nuphar lutea Nymphaeaceae Seerosengewächse
Gelber Eisenhut Aconitum vulparia Ranunculaceae Hahnenfußgewächse
Gewöhnliche Akelei Aquilegia vulgaris Ranunculaceae Hahnenfußgewächse
Gewöhnliche Kreuzblume Polygala ssp.vulgaris Polygalaceae Kreuzblumengew.
Gewöhnliche Simsenlilie Tofieldia calyculata Liliaceae liliengewächse
Gewöhnliche Waldrebe Clematis vitalba Ranunculaceae Hahnenfußgewächse
Gewöhnliche Wegwarte Cichorium ssp.intybus Asteraceae Korbblütler
Gewöhnlicher Beinwell Symphytum ssp.officinale Boraginaceae Rauhblattgewächse
Gewöhnlicher Froschlöffel Alisma plantago-aquatica Alismataceae Froschlöffelgewächse
Gewöhnlicher Hornklee Lotus ssp.corniculatus Fabaceae Schmetterlingsblütler
Großer Wiesenknopf Sanguisorba officinalis Rosaceae Rosengewächse
Großes Zweiblatt Listera ovata Orchidaceae Orchideen
Hain-Gilbweiderich Lysimachia nemorum Primulaceae Primelgewächse
Hopfenklee Medicago lupulina Fabaceae Schmetterlingsblütler
Jakobs-Greiskraut Senecio jacobaea Asteraceae Korbblütler
Kleinblütige Königskerze Verbascum ssp.thapsus Scrophulariaceae Braunwurzgewächse
Kleiner Klappertopf Rhinanthus ssp.minor Scrophulariaceae Braunwurzgewächse
Koch's Enzian Gentiana acaulis (kochiana) Gentianaceae Enziangewächse
Kreuzlabkraut Cruciata laevipes Rubiacea Rötegewächse
Kriechender Günsel Ajuga reptans Lamiaceae Lippenblütler
Kriechender Klee Trifolium ssp.repens Fabaceae Schmetterlingsblütler
Kuckucks-Lichtnelke Lychnis flos-cuculi Caryophyllaceae Nelkengewächse
Kugelige Teufelskralle Phyteuma ssp.orbiculare Campanulaceae Glockenblumengewächse
Lauchkraut, Knoblauchrauke Alliaria petiolata Brassicaceae Kreuzblütler
Mauerlattich Mycelis muralis Asteraceae Korbblütler
Mädesüß Filipendula ulmaria Rosaceae Rosengewächse
Mehlprimel Primula farinosa Primulaceae Primelgewächse
Mücken-Händelwurz Gymnadenia ssp.conopsea Orchidaceae Orchideen

Alpsee 16.6.07
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Nesselblättrige Glockenblume Campanula trachelium Campanulaceae Glockenblumengewächse
Nickendes Perlgras Melica nutans Poaceae Süßgräser
Östlicher Wiesen-Bocksbart Tragopogon ssp.orientalis (vb) Asteraceae Korbblütler
Pfennigkraut Lysimachia nummularia Primulaceae Primelgewächse
Phrygische Flockenblume Centaurea phrygia Asteraceae Korbblütler
Pyrenäen-Storchschnabel Geranium pyrenaicum Geraniaceae Storchschnabelgew.
Roß-Minze, Langblättrige M. Mentha longifolia Lamiaceae Lippenblütler
Rotbraune Stendelwurz Epipactis atrorubens Orchidaceae Orchideen
Schilfrohr Phragmites australis Poaceae Süßgräser
Schmalblättriges Wollgras Eriophorum angustifolium Cyperaceae Sauergräser
Sonnwend-Wolfsmilch Euphorbia helioscopia Euphorbiaceae Wolfsmilchgewächse
Steife Wolfsmilch Euphorbia stricta Euphorbiaceae Wolfsmilchgewächse
Sumpf-Baldrian Valeriana dioica Valerianaceae Baldriangewächse
Sumpf-Kratzdistel Cirsium palustre Asteraceae Korbblütler
Sumpf-Läusekraut Pedicularis palustris  (vb) Scrophulariaceae Braunwurzgewächse
Sumpf-Stendelwurz Epipactis palustris Orchidaceae Orchideen
Traunsteiner's Knabenkraut Dactylorhiza ssp.traunsteineri Orchidaceae Orchideen
Trollblume Trollius europaeus Ranunculaceae Hahnenfußgewächse
Türkenbund Lilium martagon Liliaceae Liliengewächse
Vogel-Wicke Vicia ssp.cracca Fabaceae Schmetterlingsblütler
Wald-Geißbart Aruncus dioicus (dioecus) Rosaceae Rosengewächse
Weiden-Alant Inula salicina Asteraceae Korbblütler
Weiße Seerose Nymphaea alba Nymphaeaceae Seerosengewächse
Weiße Waldhyazinthe Platanthera bifolia Orchidaceae Orchideen
Weißer Germer Veratrum album Liliaceae Liliengewächse
Wiesen-Flockenblume Centaurea ssp.jacea Asteraceae Korbblütler
Wiesen-Glockenblume Campanula ssp.patula Campanulaceae Glockenblumengewächse
Wiesen-Knöterich, Schlangen-K. Polygonum bistorta Polygonaceae Knöterichgewächse
Wiesen-Pippau Crepis biennis Asteraceae Korbblütler
Wiesen-Schaumkraut Cardamine pratensis Brassicaceae Kreuzblütler
Zaun-Wicke Vicia var.sepium Fabaceae Schmetterlingsblütler
Zottiger Klappertopf Rhinanthus ssp.alectorolophus Scrophulariaceae Braunwurzgewächse
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Ährige Teufelskralle Phyteuma spicatum Campanulaceae Glockenblumengewächse
Allermannsharnisch Allium victorialis Liliaceae Liliengewächse
Alpen-Aster Aster alpinus Asteraceae Korbblütler
Alpen-Aurikel Primula auricula Primulaceae Primelgewächse
Alpen-Braun-Klee Trifolium badium Fabaceae Schmetterlingsblütler
Alpen-Distel Carduus ssp.defloratus Asteraceae Korbblütler
Alpen-Küchenschelle Pulsatilla alpina Ranunculaceae Hahnenfußgewächse
Alpen-Mutterwurz, Madau Ligusticum mutellina Apiaceae Doldengewächse
Alpen-Rispengras Poa alpina-viviparum Poaceae Süßgräser
Alpen-Steinquendel Calamintha alpina (Acinos) Lamiaceae Lippenblütler
Alpen-Vergißmeinnicht Myosotis alpestris Boraginaceae Rauhblattgewächse
Alpen-Wucherblume Chrysanthemum alpinum (Leucanthemopsis)Asteraceae Korbblütler
Augentrost Euphrasia  agg Scrophulariaceae Braunwurzgewächse
Berg-Baldrian Valeriana ssp.montana Valerianaceae Baldriangewächse
Berg-Flockenblume Centaurea montana Asteraceae Korbblütler
Berg-Hahnenfuß Ranunculus montanus Ranunculaceae Hahnenfußgewächse
Berg-Spitzkiel Oxytropis jacquinii Fabaceae Schmetterlingsblütler
Berg-Wegerich Plantago atrata Plantaginaceae Wegerichgewächse
Berg-Wohlverleih, Arnika Arnica montana Asteraceae Korbblütler
Berg-Wundklee Anthyllis montana Fabaceae Schmetterlingsblütler
Bittere Kreuzblume Polygala ssp.amara Polygalaceae Kreuzblumengewächse
Brutknöllchentragende Feuerlilie Lilium bulbiferum Liliaceae Liliengewächse
Ehrenpreis Veronica  agg Scrophulariaceae Braunwurzgewächse
Frauenmantel Alchemilla agg Rosaceae Rosengewächse
Gemswurz-Greiskraut Senecio doronicum Asteraceae Korbblütler
Gewöhnliches Sonnenröschen Helianthemum ssp.nummularium Cistaceae Zistrosengewächse
Gold-Pippau Crepis aurea Asteraceae Korbblütler
Habichtskraut Hieracium agg Asteraceae Korbblütler
Herzblättrige Kugelblume Globularia cordifolia Globulariaceae Kugelblumengewächse
Hufeisenklee Hippocrepis comosa Fabaceae Schmetterlingsblütler
Koch's Enzian Gentiana acaulis (kochiana) Gentianaceae Enziangewächse
Kopfiges Läusekraut Pedicularis rostrato-capitata Scrophulariaceae Braunwurzgewächse
Kriechendes Gipskraut Gypsophila repens Caryophyllaceae Nelkengewächse
Kugelige Teufelskralle Phyteuma ssp.orbiculare Campanulaceae Glockenblumengewächse
Kugelorchis Traunsteinera globosa Orchidaceae Orchideen
Mücken-Händelwurz Gymnadenia ssp.conopsea Orchidaceae Orchideen
Narzissen-Windröschen, BerghähnleinAnemone narcissiflora Ranunculaceae Hahnenfußgewächse
Orangerotes Habichtskraut Hieracium aurantiacum Asteraceae Korbblütler
Rätische Teufelskralle Phyteuma hedraianthifolium Campanulaceae Glockenblumengewächse
Rauher Löwenzahn Leontodon ssp.hispidus Asteraceae Korbblütler
Segge Carex agg Cyperaceae Sauergräser
Silberwurz Dryas octopetala Rosaceae Rosengewächse
Trollblume Trollius europaeus Ranunculaceae Hahnenfußgewächse
Tüpfel-Enzian Gentiana punctata Gentianaceae Enziangewächse
Türkenbund Lilium martagon Liliaceae Liliengewächse
Weiden-Alant Inula salicina Asteraceae Korbblütler
Zittergras Briza media Poaceae Süßgräser
Zottiges Habichtskraut Hieracium villosum Asteraceae Korbblütler
Zwergbuchs, Buchsblättrige KreuzblumePolygala chamaebuxus Polygalaceae Kreuzblumengewächse

 Steibis Hochgrat:  Gipfelregion (1.872m)    17.6.07
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Akeleiblättrige Wiesenraute Thalictrum aquilegiifolium Ranunculaceae Hahnenfußgewächse
Alpen-Ampfer Rumex alpinus Polygonaceae Knöterichgewächse
Alpen-Aster Aster alpinus Asteraceae Korbblütler
Alpen-Greiskraut Senecio alpinus Asteraceae Korbblütler
Alpen-Milchlattich Cicerbita alpina Asteraceae Korbblütler
Alpen-Steinquendel Calamintha alpina (Acinos) Lamiaceae Lippenblütler
Augentrost Euphrasia  agg Scrophulariaceae Braunwurzgewächse
Bach-Nelkenwurz Geum rivale Rosaceae Rosengewächse
Bärtige Glockenblume Campanula barbata Campanulaceae Glockenblumengewächse
Berg-Wohlverleih, Arnika Arnica montana Asteraceae Korbblütler
Blutwurz Potentilla erecta Rosaceae Rosengewächse
Echte Nelkenwurz Geum urbanum Rosaceae Rosengewächse
Echtes Barbarakraut Barbarea vulgaris Brassicaceae Kreuzblütler
Eibe  (uralt) Taxus baccata Taxaceae Eibengewächse
Eisenhutblättriger Hahnenfuß Ranunculus aconitifolius Ranunculaceae Hahnenfußgewächse
Frauenmantel Alchemilla agg Rosaceae Rosengewächse
Geflecktes Knabenkraut Dactylorhiza ssp.maculata Orchidaceae Orchideen
Gelber Eisenhut Aconitum vulparia Ranunculaceae Hahnenfußgewächse
Gelber Enzian Gentiana lutea Gentianaceae Enziangewächse
Gewöhnliche Simsenlilie Tofieldia calyculata Liliaceae Liliengewächse
Gewöhnliches Katzenpfötchen Antennaria dioica (Gnaphalium) Asteraceae Korbblütler
Gold-Pippau Crepis aurea Asteraceae Korbblütler
Große Sterndolde Astrantia major Apiaceae Doldengewächse
Grüne Hohlzunge Coeloglossum viride Orchidaceae Orchideen
Grüner Alpenlattich Homogyne alpina Asteraceae Korbblütler
Grünliche Waldhyazinthe Platanthera montana,chlorantha Orchidaceae Orchideen
Guter Heinrich Chenopodium bonus-henricus Chenopodiaceae Gänsefußgewächse
Herzblättrige Kugelblume Globularia cordifolia Globulariaceae Kugelblumengewächse
Hopfenklee Medicago lupulina Fabaceae Schmetterlingsblütler
Hühnerbiß Cucubalus baccifer Caryophyllaceae Nelkengewächse
Kahler Alpendost Adenostyles alpina (glabra) Asteraceae Korbblütler
Kleine Brunelle Prunella vulgaris Lamiaceae Lippenblütler
Kreuzlabkraut Cruciata laevipes Rubiaceae Krappgewächse
Kriechender Klee Trifolium ssp.repens Fabaceae Schmetterlingsblütler
Kugelorchis Traunsteinera globosa Orchidaceae Orchideen
Lanzen-Schildfarn Polystichum lonchitis Polypodiaceae Tüpfelfarne
Mädesüß Filipendula ulmaria Rosaceae Rosengewächse
Nesselblättrige Glockenblume Campanula trachelium Campanulaceae Glockenblumengewächse
Niedliche Glockenblume Campanula cochleariifolia Campanulaceae Glockenblumengewächse
Phrygische Flockenblume Centaurea phrygia Asteraceae Korbblütler
Rundblättriger Steinbrech Saxifraga rotundifolia Saxifragaceae Steinbrechgewächse
Tüpfel-Enzian Gentiana punctata Gentianaceae Enziangewächse
Türkenbund Lilium martagon Liliaceae Liliengewächse
Wald-Geißbart Aruncus dioicus (dioecus) Rosaceae Rosengewächse
Wald-Storchschnabel Geranium sylvaticum Geraniaceae Storchschnabelgewächse
Weg-Rauke Sisymbrium officinale Brassicaceae Kreuzblütler
Weißer Germer Veratrum album Liliaceae Liliengewächse
Weißzüngel, Höswurz Pseudorchis albida Orchidaceae Orchideen
Wiesen-Knöterich, Schlangen-K. Polygonum bistorta Polygonaceae Knöterichgewächse

Hochgrat:    Abstieg zur Talstation


